
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 219 Registro Generale del 03 marzo 2026 
 

Determinazione del CAPO AREA AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA 
 

Registro dell’Area n. 44 del 03 marzo 2026 
 

 
 

Il Capo Area SCEVOLA Fabio Mario 
 
 
OGGETTO : Affidamento diretto ed impegno per il servizio Responsabile Protezione Dati 
(RPD - DPO) per l’anno 2026 – C2 Compliance srl – CIG BAA3FD44EA 

 

 
Premesso che: 

- è opportuno procedere all’affidamento del servizio in oggetto per l'anno 2026 con l'attuale 
Responsabile della Protezione dei Dati (RPD), anche denominato Data Protection Officer 
(DPO), in ragione delle attività in corso relative alle verifiche sulla gestione del GDPR e 
all'attuazione di miglioramenti nelle procedure utilizzate; 

- l’affidamento ha durata annuale in considerazione della natura continuativa del servizio e 
dell’esigenza di verificare periodicamente l’adeguatezza delle prestazioni rese, nel rispetto dei 
principi di programmazione e buon andamento dell’azione amministrativa; 

- il presente provvedimento costituisce decisione a contrarre ai sensi dell’art. 17, comma 2, del 
D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL), ed è finalizzato alla stipulazione 
del contratto per l’affidamento in oggetto, le cui caratteristiche essenziali sono di seguito 
indicate: 
o Finalità: garantire la piena conformità dell’Ente alla normativa in materia di protezione dei 

dati personali, assicurando continuità alle attività di verifica e miglioramento organizzativo 
già avviate, nonché il presidio specialistico necessario per la corretta gestione dei trattamenti 
e per la mitigazione dei rischi connessi alla protezione dei dati, in attuazione di quanto 
previsto dagli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR); 

o Importo: € 4.200,00, oltre IVA al 22 % pari a € 924,00, per un importo complessivo di € 
5.124,00 ; 

o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 lett. b) del 
d.lgs.36/2023; 

o Scelta: motivata dalla continuità delle attività di verifica e miglioramento già avviate e dalla 
comprovata competenza professionale in materia di protezione dei dati personali; 

o Contraente: C2 Compliance S.r.l., Sede legale: Via Bordoni, 12, 27100, Pavia (PV) P.Iva e 
CF: 02760560181 ; 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


o CCNL applicato: Commercio e terziario – Codice Alfanumerico: H02H; 
o Forma del contratto: mediante scambio di corrispondenza; 
o CPV: 79140000-7 - Servizi di consulenza e informazione giuridica; 

- per l’affidamento del servizio in oggetto si è ricorso alla piattaforma elettronica certificata 
Traspare con cui è stato ottenuto dall’ANAC il CIG precisato nell’oggetto; 

- che il preventivo, busta protocollo n. 0004284 del 02/03/2026, presentato dalla ditta C2 
Compliance S.r.l., con sede legale in Via Bordoni n. 12, 27100 Pavia (PV), P.IVA e C.F. 
02760560181, relativo al servizio di RPD, svolto dal dott. Fabio Zambianchi per l’anno 2026, 
per un importo di € 4.200,00 oltre IVA, è ritenuto congruo sotto il profilo economico, in quanto 
coerente con i corrispettivi praticati per servizi analoghi e adeguato rispetto alle prestazioni 
richieste, tenuto altresì conto dell’assenza di aumenti rispetto al precedente affidamento; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la presente procedura è il Geom. Marco 
Boi e che lo stesso ha dichiarato l’assenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 
del D.Lgs. 36/2023, nonché l’assenza di frazionamenti artificiosi dell’affidamento ai sensi dell’art. 
14, comma 6, del medesimo decreto; 
Ritenuto necessario procedere all’affidamento del servizio assumendo il relativo impegno dispesa a 
carico del bilancio di previsione 2026/2028 esercizio 2026; 
 
Visti: 

- lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 12/12/2025 ad oggetto: “Approvazione della 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2026-2028 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12/12/2025 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2026 - 2028 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30/01/2026 ad oggetto: "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)" 

 
DETERMINA 

1. di affidare alla ditta C2 Compliance S.r.l., Sede legale: Via Bordoni, 12, 27100, Pavia (PV) P.Iva 
e CF: 02760560181 il servizio Responsabile Protezione Dati (RPD) da parte di Fabio 
Zambianchi fino al 31/12/2026; 

2. di provvedere all’impegno di € 4.200,00 + € 924,00 IVA 22% come da tabella 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
BAA3FD44EA 2026 578 01081 140 1745 99 U.1.03.02.11.999 5.124,00 

3. di provvedere alla conseguente liquidazione senz’altro provvedimento a ricevimento delle 
fatture, nei limiti dell’impegno assunto, previa apposizione del visto di regolarità tecnica, il quale 
presuppone la regolarità del DURC ai fini del pagamento, entro 30 GG. DF 
 

 

 Il Capo Area 
SCEVOLA Fabio Mario 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


